
ZARZĄDZENIE Nr 2283/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.09.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LV/488/96 w sprawie 
powołania Krakowskiego Holdingu Komunalnego – Spółki Akcyjnej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LV/488/96 w sprawie 
powołania Krakowskiego Holdingu Komunalnego – Spółki Akcyjnej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr LV/488/96 w sprawie powołania Krakowskiego Holdingu 
Komunalnego – Spółki Akcyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r., poz. 
730, poz. 935) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 poz. 827), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/488/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1996 r. w sprawie 
powołania Krakowskiego Holdingu Komunalnego – Spółki Akcyjnej zmienionej uchwałą Nr 
LXXVI/736/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 kwietnia 1997 r.,  uchwałą Nr LVI/710/08 
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2008 roku i uchwałą Nr LXXX/1048/09 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„pełnienie roli spółki dominującej w Podatkowej Grupie Kapitałowej, w której 
spółkami zależnymi są MPEC S.A., MPWiK S.A., MPK S.A. i ARM S.A.”

b) lit. c otrzymuje brzmienie: 
„nadzorowanie przestrzegania przez MPEC S.A., MPWiK S.A., MPK S.A. i ARM 
S.A. zasad ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (w szczególności 
w części dotyczącej podatkowych grup kapitałowych)”

2) w § 4 otrzymuje brzmienie:
„Kwota podatku, który byłby zapłacony w przypadku nieistnienia Podatkowej Grupy 
Kapitałowej, przeznaczona będzie na wskazane uchwałą Walnego Zgromadzenia 
KHK S.A. cele w spółkach tworzących Podatkową Grupę Kapitałową”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.



UZASADNIENIE

Krakowski Holding Komunalny Spółka Akcyjna w Krakowie (KHK S.A.) został 
utworzony na podstawie uchwały Nr LV/488/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1996 
roku. Uchwała ta określa cele i zakres działania KHK S.A. jako spółki dominującej w grupie 
kapitałowej, w której spółkami zależnymi są:

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna w Krakowie 
(MPEC S.A.),

2. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna w Krakowie (MPK 
S.A.), 

3. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna w Krakowie 
(MPWiK S.A.).

Uchwała określiła także warunki utworzenia i funkcjonowania Podatkowej Grupy 
Kapitałowej (PGK) w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Na podstawie ww. uchwały spółki komunalne podpisały umowę o utworzeniu podatkowej 
grupy kapitałowej na lata 1997-1999. W 1999 roku spółki podpisały kolejne umowy 
o przedłużeniu funkcjonowania PGK na lata 2000-2009, a następnie na lata 2010-2019. 

W ramach PGK dochody i straty podatkowe poszczególnych spółek podlegają 
sumowaniu, co w efekcie pozwala na obniżenie podstawy opodatkowania. Warunkiem 
wypracowania tzw. efektu podatkowego jest osiągnięcie straty przynajmniej przez jedną ze 
spółek oraz osiągnięcie dochodów równych lub przewyższających stratę przez pozostałe 
spółki. W ten sposób PGK osiągnęła w latach 1996- 2016 efekt podatkowej grupy kapitałowej 
w wysokości ok. 105 mln. zł. 

Dnia 4 listopada 2009 r. Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr LXXXIV/1101/09 podjęła 
decyzję w sprawie wniesienia akcji Agencji Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu 
Komunalnego w Krakowie S.A. Od 22 października 2010 roku w skład grupy kapitałowej 
wchodzą:

1. Krakowski Holding Komunalny w Krakowie S.A, 
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna w Krakowie,
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna w Krakowie,
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna w Krakowie,
5. Agencja Rozwoju Miasta Spółka Akcyjna w Krakowie (ARM S.A.).

Od 2014 roku spółki tworzące PGK nie uzyskują efektu podatkowej grupy kapitałowej, ze 
względu na osiągnie dodatnich wyników finansowych, w tych latach przez wszystkich 
członków grupy, m.in. na skutek zmian w sposobie kontraktowania usług komunikacyjnych, 
MPK S.A. nie realizuje już strat, które były podstawą uzyskiwania efektu podatkowego.

W związku z faktem, że żadna ze spółek obecnej PGK nie realizuje istotnej straty zasadne 
jest rozwiązanie PGK w obecnej formie i zawiązanie nowej poszerzonej o ARM S.A., której 
roczne straty wyniosły 21 mln zł w 2014 roku, 25 mln zł w 2015 roku oraz 18 mln zł w 2016 
roku.

Uzyskiwane przez Spółki wyniki finansowe za ostatnie 2 lata oraz planowane 
w najbliższych latach pozwalają zakładać, że spółki tworzące Grupę Kapitałową 
Krakowskiego Holdingu Komunalnego w proponowanym powyżej składzie osiągną udział 
dochodów podatkowych w stosunku do przychodów podatkowych w wysokości co najmniej 
3%, co pozwala na uzyskanie statusu podatkowej grupy kapitałowej na podstawie obecnie 
obowiązujących przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Rozwiązanie obecnej PGK w celu utworzenie nowej grupy poszerzonej o ARM S.A. 
może skutkować uzyskaniem potencjalnych przyszłych korzyści w postaci wygenerowania 



dodatkowych środków na inwestycje komunalne oraz poprawy płynności finansowej 
w spółkach.

Propozycja zmiany brzmienia §4 uchwały Nr LV/488/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 
lipca 1996 roku spowodowana jest m.in. faktem, iż §4 punkt c) był powtórzeniem warunku 
wyrażonego w art. 1a ust. 2 pkt 3 lit. a) ustawy z 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym 
od osób prawnych w ówczesnym brzmieniu. W obecnie obowiązującej ustawie o podatku 
dochodowym od osób prawnych brak jest takiego wymogu. 

Odstąpienie od tego zapisu jest więc konsekwencją zmian w prawie podatkowym, 
umożliwia jednocześnie zarządzanie efektem podatkowym w sposób bardziej efektywny i 
odnoszący się do realizacji bieżących projektów przez Spółki. Ponadto z uwagi na fakt, że 
decyzje o sposobie podziału efektu podatkowego nie należą do ustawowych zadań Rady 
Miasta, zasadne jest aby uchwała nie określała szczegółowo tego podziału, ponieważ 
mogłoby to stać się przyczyną do jej zakwestionowania przez organ nadzoru.

Proponowane brzmienie §4 daje możliwość Walnemu Zgromadzeniu KHK S.A. 
określenia celów, na które przeznaczone zostaną uzyskane oszczędności podatkowe. 

Przyjęcie uchwały o proponowanej treści daje szanse na oszczędności w grupie 
kapitałowej KHK S.A. w kwocie do ok. 4 mln złotych rocznie. 

Wprowadzenie niniejszej regulacji: 

a) jest bez wpływu na dochody Miasta,
b) jest bez wpływu na wydatki Miasta,
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w 

latach następnych),
d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności 
w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,

e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem,

f) brak dochodów do budżetu Miasta w stosunku rocznym.

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały, 
w sprawie zmiany uchwały Nr LV/488/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1996 r. 
w sprawie powołania KRAKOWSKIEGO HOLDINGU KOMUNALNEGO – Spółki 
Akcyjnej jest uzasadnione.


